



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 58

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»»»**

г. Южа

от «20» июля 2022 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2022 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2021 года № 136, и распоряжения Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 18.07.2022 г. № 52 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» (вх. № 120 от 15.07.2022 г.) (далее - Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:

с 18.07.2022 г. по 20.07.2022 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еlicheva Т.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее по тексту - бюджет) на 2022 год, утвержденных статьей 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 463 473,33 руб. и составит 149 914 368,65 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 1 442 398,27 руб. и составит 156 923 447,83 руб.;

- объем дефицита бюджета увеличен на 978 924,94 руб. и составит 7 009 079,18 руб. Объем дефицита бюджета на 2022 год, предлагаемый Проектом решения, отвечает требованиям пункта 3 статьи 92.1 БК РФ. Увеличение дефицита бюджета сложилось в результате уменьшения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 на 2022 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличен на 135 140,00 руб. и составит 97 002 708,03 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 5 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения на 2022 год увеличен на 358 333,33 руб. и составит 64 859 426,98 руб.

Предлагается дополнить пункт 2 статьи 6 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 подпунктами 2.4. и 2.5. следующего содержания:

- «2.4. Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 2, подпункте 2.5. настоящей статьи настоящего решения, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчиком по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих поставку товаров.

Положения абзаца первого настоящего подпункта о представлении заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчиком по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпунктах 2.1., 2.2., 2.3., 2.5. пункта 2 настоящей статьи, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчиком по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

2.5. Установить, что в 2022 году Администрация Южского муниципального района определяет средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из бюджета Южского городского поселения на основании муниципальных контрактов, контрактов (договоров) бюджетных или автономных учреждений Южского городского поселения, заключаемых на сумму менее 50 000 000,00 рублей.».

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2022 год, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, а именно:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем доходов бюджета на 2022 год увеличен на 463 473,33 руб. и составит 149 914 368,65 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым объем безвозмездных поступлений в бюджет на 2022 год увеличен на 135 140,00 руб. и составит 97 002 708,03 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым объем источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год увеличен на 978 924,94 руб. за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Южского городского поселения на ту же сумму.

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 442 398,27 руб. и составит 156 923 447,83 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 442 398,27 руб. и составит 156 923 447,83 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 442 398,27 руб. и составит 156 923 447,83 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в 2 из 4 муниципальных программ Южского городского поселения, а также непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления и непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления.

Предлагаемые изменения направлены на решение вопросов местного значения.

**Председатель Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**
**Инспектор Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**



Т.А. Еличева

Н.Е. Коноваленко

Приложение № 1
к заключению № 58 от 20 июля 2022 года

| Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации | Наименование доходов | Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.) | Отклонение | Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.) | Отклонение | Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.) | Отклонение |
|---|---|--|---|-------------------|--|---|-------------|--|---|-------------|
| 000 1 00 00000 00 0000 000 | НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 52 772 019,62 | 53 100 352,95 | 328 333,33 | 52 753 990,00 | 52 753 990,00 | 0,00 | 52 753 990,00 | 52 753 990,00 | 0,00 |
| 000 1 01 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ | 44 075 500,00 | 44 074 166,33 | -1 333,67 | 44 075 500,00 | 44 075 500,00 | 0,00 | 44 075 500,00 | 44 075 500,00 | 0,00 |
| 000 1 01 02000 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц | 44 075 500,00 | 44 074 166,33 | -1 333,67 | 44 075 500,00 | 44 075 500,00 | 0,00 | 44 075 500,00 | 44 075 500,00 | 0,00 |
| 000 1 03 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 2 500 770,00 | 2 829 103,33 | 328 333,33 | 2 588 490,00 | 2 588 490,00 | 0,00 | 2 588 490,00 | 2 588 490,00 | 0,00 |
| 000 1 03 02000 01 0000 110 | Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации | 2 500 770,00 | 2 829 103,33 | 328 333,33 | 2 588 490,00 | 2 588 490,00 | 0,00 | 2 588 490,00 | 2 588 490,00 | 0,00 |
| 000 1 14 00000 00 0000 000 | ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ | 116 287,88 | 117 621,55 | 1 333,67 | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 |
| 000 1 14 06000 00 0000 430 | Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности | 116 287,88 | 117 621,55 | 1 333,67 | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 |
| 000 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 96 678 875,70 | 96 814 015,70 | 135 140,00 | 18 164 100,00 | 18 164 100,00 | 0,00 | 17 636 800,00 | 17 636 800,00 | 0,00 |
| 000 2 02 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 96 867 568,03 | 97 002 708,03 | 135 140,00 | 18 164 100,00 | 18 164 100,00 | 0,00 | 17 636 800,00 | 17 636 800,00 | 0,00 |
| 000 2 02 10000 00 0000 150 | Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации | 26 723 952,13 | 26 859 092,13 | 135 140,00 | 18 164 100,00 | 18 164 100,00 | 0,00 | 17 636 800,00 | 17 636 800,00 | 0,00 |
| Всего: | | 149 450 895,32 | 149 914 368,65 | 463 473,33 | 70 918 090,00 | 70 918 090,00 | 0,00 | 70 390 790,00 | 70 390 790,00 | 0,00 |

Приложение № 2
к заключению № 58 от 20 июля 2022 года

| Название безвозмездных поступлений/КБК | Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.) | Отклонение | Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.) | Отклонение | Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.) | Отклонение |
|--|--|---|-------------------|--|---|-------------|--|---|-------------|
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 96 867 568,03 | 97 002 708,03 | 135 140,00 | 18 164 100,00 | 18 164 100,00 | 0,00 | 17 636 800,00 | 17 636 800,00 | 0,00 |
| ДОТАЦИИ | 26 723 952,13 | 26 859 092,13 | 135 140,00 | 18 164 100,00 | 18 164 100,00 | 0,00 | 17 636 800,00 | 17 636 800,00 | 0,00 |
| Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов | 3 271 852,13 | 3 406 992,13 | 135 140,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ВСЕГО: | 96 867 568,03 | 97 002 708,03 | 135 140,00 | 18 164 100,00 | 18 164 100,00 | 0,00 | 17 636 800,00 | 17 636 800,00 | 0,00 |

Приложение № 3
к заключению № 58 от 20 июля 2022 года

| Наименование | Целевая статья | Вид расходов | Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.) | Отклонение (руб.) |
|---|----------------------|--------------|--|---|-------------------|
| Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении" | 01 0 00 00000 | | 41 934 574,73 | 41 982 574,73 | 48 000,00 |
| Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения" | 01 2 00 00000 | | 41 834 574,73 | 41 882 574,73 | 48 000,00 |
| <i>Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами учреждений культуры"</i> | <i>01 2 01 00000</i> | | <i>41 834 574,73</i> | <i>41 882 574,73</i> | <i>48 000,00</i> |
| Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 01 2 01 00010 | 600 | 17 752 514,25 | 17 800 514,25 | 48 000,00 |
| Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 01 2 01 20020 | 600 | 33 440,00 | 110 380,00 | 76 940,00 |
| Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 01 2 01 20040 | 600 | 818 928,00 | 741 988,00 | -76 940,00 |
| Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан" | 02 0 00 00000 | | 105 672 783,74 | 106 515 142,73 | 842 358,99 |
| Подпрограмма "Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан Южского городского поселения" | 02 1 00 00000 | | 10 812 570,92 | 10 812 570,92 | 0,00 |
| <i>Основное мероприятие "Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, обеспечение населения услугами водоснабжения"</i> | <i>02 1 01 00000</i> | | <i>10 812 570,92</i> | <i>10 812 570,92</i> | <i>0,00</i> |
| Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 1 01 20090 | 200 | 999 999,99 | 808 538,31 | -191 461,68 |
| Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в благоустроенном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) | 02 1 01 60040 | 800 | 327 227,23 | 518 688,91 | 191 461,68 |
| Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения" | 02 2 00 00000 | | 19 438 718,70 | 19 750 890,65 | 312 171,95 |
| <i>Основное мероприятие "Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского поселения"</i> | <i>02 2 01 00000</i> | | <i>19 438 718,70</i> | <i>19 750 890,65</i> | <i>312 171,95</i> |
| Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 2 01 20140 | 200 | 2 769 948,79 | 2 959 756,74 | 189 807,95 |
| Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 2 01 20170 | 200 | 404 331,59 | 506 695,59 | 102 364,00 |
| Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 2 01 20480 | 200 | 169 049,70 | 109 049,70 | -60 000,00 |
| Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 2 01 21410 | 200 | 234 966,11 | 314 966,11 | 80 000,00 |
| Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения" | 02 3 00 00000 | | 67 323 622,46 | 67 681 955,79 | 358 333,33 |
| <i>Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"</i> | <i>02 3 01 00000</i> | | <i>63 466 566,78</i> | <i>63 824 900,11</i> | <i>358 333,33</i> |
| Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 3 01 20200 | 200 | 876 818,55 | 906 818,55 | 30 000,00 |
| Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 02 3 01 20690 | 200 | 1 192 000,00 | 1 520 333,33 | 328 333,33 |
| Подпрограмма "Повышение доступности и качества предоставления муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно-коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальных казенным учреждением "Управление городского хозяйства"" | 02 8 00 00000 | | 3 939 344,79 | 4 111 198,50 | 171 853,71 |
| <i>Основное мероприятие "Организация предоставления муниципальных услуг на базе муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства""</i> | <i>02 8 01 00000</i> | | <i>3 939 344,79</i> | <i>4 111 198,50</i> | <i>171 853,71</i> |
| Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 02 8 01 00220 | 100 | 3 813 025,46 | 3 984 879,17 | 171 853,71 |
| Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления | 30 0 00 00000 | | 2 789 987,21 | 2 930 811,21 | 140 824,00 |
| Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения | 30 9 00 00000 | | 2 789 987,21 | 2 930 811,21 | 140 824,00 |
| Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 30 9 00 00210 | 100 | 1 307 464,02 | 1 442 604,02 | 135 140,00 |

| | | | | | |
|--|----------------------|-----|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) | 30 9 00 90030 | 800 | 31 840,00 | 37 524,00 | 5 684,00 |
| Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления | 31 0 00 00000 | | 855 162,42 | 1 266 377,70 | 411 215,28 |
| Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района | 31 9 00 00000 | | 855 162,42 | 1 266 377,70 | 411 215,28 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 31 9 00 90410 | 200 | 27 666,89 | 0,00 | -27 666,89 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Иные бюджетные ассигнования) | 31 9 00 90410 | 800 | 2 000,00 | 0,00 | -2 000,00 |
| Исполнение судебного акта от 25.02.2022 года по делу № А17-12307/2021 Арбитражного суда Ивановской области о взыскании с Южского городского поселения Южского муниципального района в лице Администрации Южского муниципального района за счет казны Южского городского поселения в пользу общества с ограниченной ответственностью "Объединенные котельные" (Иные бюджетные ассигнования) | 31 9 00 90450 | 800 | 0,00 | 29 666,89 | 29 666,89 |
| Оплата судебных расходов по определению Арбитражного суда Ивановской области от 20 июня 2022г. по делу № А17-4845/2021 (Иные бюджетные ассигнования) | 31 9 00 90460 | 800 | 0,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| Исполнение судебного акта от 24.08.2020 года по делу № 2-14/2020 о взыскании с Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области в лице администрации Южского муниципального района Ивановской области за счет казны Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области в пользу ПАО "Совкомбанк" (Иные бюджетные ассигнования) | 31 9 00 90470 | 800 | 0,00 | 261 687,25 | 261 687,25 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по определению Арбитражного суда Ивановской области от 30 июня 2022г. об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу № А17-4036/2022 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 31 9 00 90480 | 200 | 0,00 | 79 199,61 | 79 199,61 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 29 июня 2022г. делу № А17-3846/2022 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 31 9 00 90490 | 200 | 0,00 | 31 078,69 | 31 078,69 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 29 июня 2022г. делу № А17-3846/2022 (Иные бюджетные ассигнования) | 31 9 00 90490 | 800 | 0,00 | 9 249,73 | 9 249,73 |
| Всего: | | | 155 481 049,56 | 156 923 447,83 | 1 442 398,27 |

Приложение № 4
к заключению № 58 от 20 июля 2022 года

| Наименование | Код главного распорядителя | Раздел | Подраздел | Целевая статья | Вид расходов | Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.) | Отклонение (руб.) |
|--|----------------------------|-----------|-----------|----------------------|--------------|--|---|---------------------|
| Администрация Южского муниципального района | 035 | 00 | 00 | 00 0 00 00000 | 000 | 133 740 272,29 | 134 750 492,42 | 1 010 220,13 |
| Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 035 | 01 | 13 | 02 8 01 00220 | 100 | 3 813 025,46 | 3 984 879,17 | 171 853,71 |
| Оплата судебных расходов по определению Арбитражного суда Ивановской области от 20 июня 2022г. по делу № А17-4845/2021 (Иные бюджетные ассигнования) | 035 | 01 | 13 | 31 9 00 90460 | 800 | 0,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 04 | 09 | 02 3 01 20200 | 200 | 876 818,55 | 906 818,55 | 30 000,00 |
| Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 04 | 09 | 02 3 01 20690 | 200 | 1 192 000,00 | 1 520 333,33 | 328 333,33 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 02 | 31 9 00 90410 | 200 | 27 666,89 | 0,00 | -27 666,89 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Иные бюджетные ассигнования) | 035 | 05 | 02 | 31 9 00 90410 | 800 | 2 000,00 | 0,00 | -2 000,00 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по определению Арбитражного суда Ивановской области от 30 июня 2022г. об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу № А17-4036/2022 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 02 | 31 9 00 90480 | 200 | 0,00 | 79 199,61 | 79 199,61 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 29 июня 2022г. делу № А17-3846/2022 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 02 | 31 9 00 90490 | 200 | 0,00 | 31 078,69 | 31 078,69 |
| Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 29 июня 2022г. делу № А17-3846/2022 (Иные бюджетные ассигнования) | 035 | 05 | 02 | 31 9 00 90490 | 800 | 0,00 | 9 249,73 | 9 249,73 |
| Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 03 | 02 2 01 20140 | 200 | 2 769 948,79 | 2 959 756,74 | 189 807,95 |
| Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 03 | 02 2 01 20170 | 200 | 404 331,59 | 506 695,59 | 102 364,00 |
| Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 03 | 02 2 01 20480 | 200 | 169 049,70 | 109 049,70 | -60 000,00 |
| Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 035 | 05 | 03 | 02 2 01 21410 | 200 | 234 966,11 | 314 966,11 | 80 000,00 |
| Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 035 | 07 | 07 | 01 2 01 20020 | 600 | 33 440,00 | 110 380,00 | 76 940,00 |
| Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 035 | 08 | 01 | 01 2 01 00010 | 600 | 17 752 514,25 | 17 800 514,25 | 48 000,00 |
| Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 035 | 08 | 01 | 01 2 01 20040 | 600 | 618 928,00 | 541 988,00 | -76 940,00 |
| Финансовый отдел администрации Южского муниципального района | 037 | 00 | 00 | 00 0 00 00000 | 000 | 0,00 | 291 354,14 | 291 354,14 |
| Исполнение судебного акта от 25.02.2022 года по делу № А17-12307/2021 Арбитражного суда Ивановской области о взыскании с Южского городского поселения Южского муниципального района в лице Администрации Южского муниципального района за счет казны Южского городского поселения в пользу общества с ограниченной ответственностью "Объединенные котельные" (Иные бюджетные ассигнования) | 037 | 01 | 13 | 31 9 00 90450 | 800 | 0,00 | 29 666,89 | 29 666,89 |
| Исполнение судебного акта от 24.08.2020 года по делу № 2-14/2020 о взыскании с Южского городского поселения Южского | 037 | 01 | 13 | 31 9 00 90470 | 800 | 0,00 | 261 687,25 | 261 687,25 |

| | | | | | | | | | |
|---|------------|-----------|-----------|----------------------|------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|--|
| муниципального района Ивановской области в лице администрации Южского муниципального района Ивановской области за счет казны Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области в пользу ПАО "Совкомбанк" (Иные бюджетные ассигнования) | | | | | | | | | |
| Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района | 044 | 00 | 00 | 00 0 00 00000 | 000 | 18 496 790,06 | 18 496 790,06 | 0,00 | |
| Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 044 | 05 | 01 | 02 1 01 20090 | 200 | 999 999,99 | 808 538,31 | -191 461,68 | |
| Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) | 044 | 05 | 01 | 02 1 01 60040 | 800 | 327 227,23 | 518 688,91 | 191 461,68 | |
| Совет Южского городского поселения Южского муниципального района | 810 | 00 | 00 | 00 0 00 00000 | 000 | 2 789 987,21 | 2 930 811,21 | 140 824,00 | |
| Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 810 | 01 | 03 | 30 9 00 00210 | 100 | 1 307 464,02 | 1 442 604,02 | 135 140,00 | |
| Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) | 810 | 01 | 13 | 30 9 00 90030 | 800 | 31 840,00 | 37 524,00 | 5 684,00 | |
| Всего: | | | | | | 155 481 049,56 | 156 923 447,83 | 1 442 398,27 | |

Приложение № 5
к заключению № 58 от 20 июля 2022 года

| Раздел, подраздел | Наименование | Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.) | Отклонение (руб.) | Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.) | Отклонение (руб.) | Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.) | Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.) | Отклонение (руб.) |
|-------------------|---|--|---|-------------------|--|---|-------------------|--|---|-------------------|
| 0100 | ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 7 768 140,30 | 8 402 172,15 | 634 031,85 | 7 599 580,99 | 7 599 580,99 | 0,00 | 7 599 580,99 | 7 599 580,99 | 0,00 |
| 0103 | Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований | 1 802 345,56 | 1 937 485,56 | 135 140,00 | 1 724 366,80 | 1 724 366,80 | 0,00 | 1 724 366,80 | 1 724 366,80 | 0,00 |
| 0113 | Другие общегосударственные вопросы | 4 746 393,09 | 5 245 284,94 | 498 891,85 | 4 723 492,23 | 4 723 492,23 | 0,00 | 4 723 492,23 | 4 723 492,23 | 0,00 |
| 0400 | НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 68 758 149,33 | 69 116 482,66 | 358 333,33 | 17 382 685,49 | 17 382 685,49 | 0,00 | 20 270 458,24 | 20 270 458,24 | 0,00 |
| 0409 | Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 64 501 093,65 | 64 859 426,98 | 358 333,33 | 13 468 477,41 | 13 468 477,41 | 0,00 | 16 356 250,16 | 16 356 250,16 | 0,00 |
| 0500 | ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 36 610 187,10 | 37 012 220,19 | 402 033,09 | 22 485 225,45 | 22 485 225,45 | 0,00 | 17 762 209,47 | 17 762 209,47 | 0,00 |
| 0502 | Коммунальное хозяйство | 11 800 520,52 | 11 890 381,66 | 89 861,14 | 3 089 572,00 | 3 089 572,00 | 0,00 | 3 089 572,00 | 3 089 572,00 | 0,00 |
| 0503 | Благоустройство | 23 225 260,16 | 23 537 432,11 | 312 171,95 | 18 082 463,43 | 18 082 463,43 | 0,00 | 13 403 888,34 | 13 403 888,34 | 0,00 |
| 0700 | ОБРАЗОВАНИЕ | 43 720,00 | 120 660,00 | 76 940,00 | 38 720,00 | 38 720,00 | 0,00 | 38 720,00 | 38 720,00 | 0,00 |
| 0707 | Молодежная политика | 38 720,00 | 115 660,00 | 76 940,00 | 38 720,00 | 38 720,00 | 0,00 | 38 720,00 | 38 720,00 | 0,00 |
| 0800 | КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 41 445 854,73 | 41 416 914,73 | -28 940,00 | 19 152 981,43 | 19 152 981,43 | 0,00 | 18 767 459,70 | 18 767 459,70 | 0,00 |
| 0801 | Культура | 41 445 854,73 | 41 416 914,73 | -28 940,00 | 19 152 981,43 | 19 152 981,43 | 0,00 | 18 767 459,70 | 18 767 459,70 | 0,00 |
| ВСЕГО: | | 155 481 049,56 | 156 923 447,83 | 1 442 398,27 | 69 145 137,75 | 69 145 137,75 | 0,00 | 66 871 250,50 | 66 871 250,50 | 0,00 |

